R E Q U E R I M E N T O  Nº. 224

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a dificuldade de muitas pessoas procurarem as Unidades Básicas de Saúde durante a semana, principalmente pelo fato de serem obrigadas a se ausentarem de seus trabalhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, CARLOS ALBERTO MACHARELLI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de ser oferececido atendimento primário nas Unidades Básicas de Botucatu nas manhãs dos sábados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2009.
Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB

wlf